ab Apostolis practicum, haecenusque in Ecclesia Catholica continuatum, in quo simul & representatur, & renovatur Sacrificium & oblatio à CHRISTO facta in ara Crucis, conformiter definitioni Sacrosancti Concilii Tridentini: *sess. 2. In quo ille CHRISTUS continetur, & incruentè immolatur; qui in ara Crucis semel seipsum cruento obtulit*, ad aliorum differentiam Sacramentorum, in quibus quidem cruenti sacrificii applicantur merita, proprie tamen non representatur, ut autem ne minimum deflueret temporis momentum, in quo tam eximii Passionis Dominicæ beneficii, non recoleretur memoria, sacrificium illud instituit, quo cruentum illud semel in cruce peractum, inquit concilium Tridentinum ibidem, *eiusque memoria, in finem usque sæculi permanet, atque illius salutaris virtus applicatur*; ita ut & applicativum & commemorativum, hoc enim mediante, ex opere operato etiam animabus in purgatorio sanguis CHRISTI applicari potest, quod per nullum aliud medium fit, nisi altaris sacrificio legi Evangelicæ proprio, ordinario, visibili, & iterabili in Ecclesia, ut illud quod semel in cruce oblatum fuit cruentè, quotidie Sacerdotum ministerio in

altari renovaretur incrementè, ac sub panis  
vini speciebus offerretur, & corpus & sanguis  
Jesu Christi reciperetur. Figuratum hoc  
sacrificium olim fuit in lege veteri per duo  
hircos, qui ambo erant. *Propitiatoris propo-*  
*sato*, *Levit. 6.* quorum unus occidebatur, &  
sanguinolentus offerebatur; super alterum  
autem, qui vivus remanebat, & Emittitur  
(ad missam fortè alludendo) vocabatur  
preces variæ fundebantur; item in *Agno*  
Paschali, qui quia semel tantum in anno  
ferebatur, semel in cruce peractum sacrifi-  
cium repræsentabat; jure autem sacrifici-  
um, quoad quotidianam renovationem pe-  
nitentiæ, etiam hoc nostrum exprimit, quod dum  
singulis diebus in altari sub speciebus panis  
& vini, concurrentibus aliis particularibus  
precibus ac ceremoniis offerimus, aggrega-  
tum ex omnibus illis, Missa appellatur.

Expeditis itaque binis hinc Quæstioni-  
bus, scilicet quid nominis, & quid rei, ad  
Missæ pergitur divisionem, quæ à variis  
variè facta reperitur. Aliqui fundantur in  
authoritate S. Dionysii Areopagite, *lib. 1. de*  
*de Ecclesiastica Hierarchia c. 3. Balt. C. 1. de*  
*tit. ad Dionys. O. L. Bon. C. 6. l. 1. de sacrif. Miss. quatuor*  
pliciter illam dividunt: Partem primam  
quam Missam Catechumenorum appellant, *tertio*  
*de majore*

designant usque ad Offertorium. Pro se-  
cunda parte, ipsum ponunt Offertorium,  
pro tertia, consecrationem utriusque spe-  
ciei, quam alii la Præfatione extendunt us-  
que ad *Pater noster*. Pars quarta secundum  
aliquos est oblatio ejusdem Corporis, & San-  
guinis Christi, juxta alios, ipsa Communio  
etiam in illa includitur, quæ tamen à non-  
nullis pro quinta parte accipitur, quamvis  
etiam pro eadem designent reliquas oratio-  
nes, quæ post Communionem fiunt usque  
ad finem Missæ. Plures reducunt ipsam ad  
quatuor partes, alii communius, solum ad  
tres, id est, ab ipso principio usque ad Of-  
fertorium, ab Offertorio usque ad Commu-  
nionem, & à Communionem usque ad finem  
totalis Missæ. Verum est, secundum doctri-  
nam Divi Thomæ, 3. P. Q. 33. art. 4. quod to-  
tum id, quod antecedit Offertorium, pro-  
prie nihil aliud sit, quam præparatio quæ-  
dam, ac instructio celebrationis, sacrosancti  
hujus mysterii: Sic igitur populo preparato,  
& instructo, consequenter acceditur ad cele-  
brationem mysterii, quod quidem & offertur,  
& sacrificium, & consecratur, & sumitur,  
& Sacramentum. Unde primò peragitur ob-  
latio; Secundò Consecratio materie oblata;  
Tertio ejusdem perceptio. Nos ideo, ad  
dignitatem in Sacerdote celebraturo exci-

Ff 5 tan-

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

tandam devotionem, incipiemus explere  
 Missam, ab illa parte, quæ præparatio  
 pellatur, seu catechumenorum, ad quam  
 choandam sacerdos vestitus sacris indus  
 tis, è sacristia progreditur ad Altare; in  
 actu repræsentatur Christus Dominus nobis  
 summus Sacerdos secundum ordinem Mel  
 chisedech, exiens è secretis cælorum penetra  
 bus, vel ex utero immaculato virginis mari  
 mæ, ut coram æterno Patre comparens, alle  
 cat, *Ecce venio* cū Psalmista, cui tunc in spiritu  
 exhibita fuit illa oblatio, quam de se ipso  
 pro nostra redemptione, æterno Patri legit  
 verbum incarnatum: vel etiam, per hunc  
 exitum figuratur ipsemet Christus, exiens  
 de Jerusalem crucem suam super humeros  
 deferens, pergensque ad Calvariam Montem  
 ad cruentum sui sacratissimi corporis in ara  
 Crucis offerendum sacrificium. Missam Sa  
 cerdos incipit à signaculo sanctæ crucis, quo  
 se ipsum munit & signat, cum invocante  
 Sanctissimæ Trinitatis, exprimens incommu  
 nem offerendi simul cum Christo illius  
 sacrificium laudis, & gloriæ Sanctissimæ Trini  
 tatis: coram qua optet, & voveat, per meritum  
 in sancta cruce acquisita, comparere, cum  
 firma spe obtinendi supernum auxilium  
 sacratissima illa gravissimaque functione

quia, prout observat Tertullianus, antiquorum Christianorum mos fuit, ante omnia opera sua se signare signo S. Crucis, maximè necessarium fuit, in hac tanti momenti actione, illud præmittere.

Prævia sanctissima Trinitatis invocatione, ac, per signum sanctæ crucis ante oculos suos expositum, reflexione ad Christi Salvatoris Passionem, incipit sacerdos versus aliquot Psalmi: *Judica me Deus* &c. & apud alios, verum *Confitemini Domino* &c. in usu adhuc ex antiqua consuetudine, cujus meminit Micrologus, qua sacerdotes recitare solebant quatuor utilissimos Psalmos, scilicet, 83. *Qua dilecta* &c. 84. *Benedixisti* &c. 85. *Inclina Domine* &c. & 115. *Credidi propter quod* &c. qui modo non sunt amplius pars Missæ. sed pro celebratis opportunitate in præparatione ad missam dicuntur, cum adjuncto Ps. *de profundis*. 103. aliisque orationibus in Missali propositis. Fragmentum illud Psalmi plenum est variis excellentibus affectibus, humilitatis, confidentiæ, Fidei, charitatis, & Pœnitentiæ, excitantque Sacerdotem, ut cum tali fervore & consolatione accedere possit ad Altare, quam haberet, ac sentiret, si sua in se renovata foret juvenus, ut summa cum alacritate offerre valeret sacrosanctum sacrificium Missæ.

Præmittit confessionem generalem, more

communi pœnitentium, qui licet omnes  
 sacram communionem non admitterent,  
 una tamen voce omnes dicebant *Confiteor*  
 &c. inter quos etiam ex humilitate (sele  
 cerdos connumerat, ut sancti Spiritus obe  
 diat admonitioni, qui dicit: *Iustus pro  
 est accusator sui*, & quia in Sacrificio  
 CHRISTUM repræsental, qui peccata  
 nostra in se suscepit, & prout dicit Apostolus  
 præ nimio Charitatis excessu, *venit in simi  
 tudinem carnis peccati*, valde rationabiliter  
 à peccatorum confessione Missa inchoatur.  
 Volunt aliqui S. Pontianum Papam, alii S.  
 Damasum instituisse, ut *confiteor* præmitte  
 retur, ex quo certè id deducitur, *ulm* illius  
 ac proxime esse antiquissimam, originemque  
 trahere ex Apostolica traditione. Potest tamè  
 etiam una alia assignari ratio, quod nimirum  
 apud primos Christianos moris fuerit recen  
 tem semper, præsentemque habere extremi  
 Judicii memoriam; quapropter in Aurore  
 diluculo adorationes surgebant, continuo  
 habentes in mente, ac revolventes, ne futu  
 te nocturno tempore, juxta Evangelicam  
 præmonitionem, *sicut fur in nocte, ita veniet*,  
 judiciũ superveniret, proindeq; ut parati es  
 sent, publicam semper præmittebant confes  
 sionem, quæ postea etiã in usu recepta fuit in  
 horis  
 Prim  
 tu  
 nem  
 tio,  
 tur m  
 Altar  
 etar  
 quiar  
 et vã  
 tuetur  
 ra M  
 deoq;  
 etan  
 in in  
 is pro  
 in flu  
 rum p  
 Fel.  
 10  
 45.  
 Spe  
 Sub  
 Na

horis Canonicis, & ab Ecclesiasticis indies in  
 Prima recitatur; atque ita tandem ex ista con-  
 suetudine, etiam ad ipsam Missæ celebratio-  
 nem translata fuit. Sequitur postea Absolu-  
 tio, aliæq; Orationes, quibus Divina implora-  
 tur misericordia, interimque abscondit ad  
 Altare, dumque ad hoc accedit, dicitque col-  
 lectam, *Oremus* &c. mentionem facit Reli-  
 quiarum Sanctorum, quæ in ipso altari con-  
 servantur, atq; ex antiquissima, ac recepta con-  
 suetudine in ipso debent reponi; etenim su-  
 pra Martyrum corpora Altaria erigi solebant,  
 ideoq; locus ille, in quo Martyrium consumma-  
 verant, *mensa* appellari solebat, ob altare quod  
 in honorem ipsorum erat extructum, cu-  
 jus probationem, ac confirmationem, præter  
 sanctum Augustinum in Psalmum octuagesi-  
 mum primum, habemus in sancto Paulino:

*Epist. 1. cap. Plac. de cons. dist. 1. conc. Aphric.  
 cap. 10. Carthag. 1. cap. 14. Bar. an. 261. nume-  
 ro 45.*

*Speſtant de ſuperis altaria rota fene-  
 ſtris*